
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TELERIA, 
VESTIARIO MONOUSO IN TNT E MATERIALI DI PROTEZIONE DA AGENTI 
BIOLOGICI OCCORRENTI ALL’ASL AL, ALL’ASL AT E ALL’A.O.U. DI ALESSANDRIA, 
PER UNA DURATA CONTRATTUALE DI 48 MESI. COSTITUZIONE DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Con deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. al n. 360 del 21.05.2025, esecutiva nelle 
forme di legge, è stata indetta una procedura aperta per la somministrazione, regolata da 
presupposizione, di teleria, vestiario monouso in tnt e materiali di protezione da agenti biologici 
occorrenti all’ASL AL, all’ASL AT ed all’AOU di Alessandria, per una durata contrattuale di mesi 48, 
da aggiudicare per singoli lotti indivisibili alla ditta o alle ditte che avranno presentato per ciascuno 
di essi l’offerta economicamente più vantaggiosa.

Il bando di gara è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 25.05.2025 
ed è stato pubblicato in data 27.05.2025 (Riferimento: OJ S n. 101/2025 – Avviso n. 340408-2025).

La procedura di gara è stata processata sulla piattaforma Aria Sintel con ID n. 202009520.
Tanto ciò premesso, in data 14.07.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 

economiche e nella seduta telematica svoltasi nella medesima data con inizio alle ore 10:00, tramite 
la piattaforma telematica denominata “Sintel”, sono state ammesse le seguenti Ditte:

DITTA PARTITA I.V.A.
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA

LOTTI OGGETTO 
DI OFFERTA

3F SRL 02695300695 1752166809033 12

3.M.C 04303410726 1751967250928 1

ANTINFORTUNISTICA LA 
LUNA SRL 02654560248 1751610201424 12 – 14 – 15 

BALMUNG MEDICAL 
HANDEL GMBH ATU61917206 1752222350439 1 – 21 – 22 

BENEFIS SRL 02790240101 1752046912378 1 – 9 – 11 – 12 

BERICAH SPA 00899910244 1752058089421 9 – 12 

BETATEX SPA 00440180545 1752151635899
1 – 3 – 5 – 6 – 7 – 
11 – 19 – 20 – 21 – 

23
BIOCOMMERCIALE SRL 00549731206 1752050921867 4

BIOMATRIX SRL 01378350191 1752158922608 8

CAM HOSPITAL SRL 02152610784 1752045552454 21 – 22 – 23 

CARDIVA ITALIA SRL 02459270993 1751966422432 6 – 7 

CHEMIL SRL 02518990284 1752224881839 12

DAMBO SRL 08405110720 1752169502434 1

DEALFA SRL 11129270150 1752152087733 1

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/171029-2025


3

DELTAMED SPA 01693020206 1751465940436 1 – 6 – 7 – 9 - 20

ITALORTOPEDIA SRL 09076931212 1751963818771 12 – 14 
LOHMANN & RAUSCHER 

SRL 00207810284 1752056459092 6 – 20 

MABE SRL 02969620133 1752052564645 1 – 7 – 11 – 12 – 13 
– 17 

MACROPHARM SRL 01501420853 1752075839282 6 – 21

MED TRADE SRL 01671790887 1751624099989 6 – 7 – 9 – 11 

MEDIBERG SRL 01471280162 1752142931580 1 – 6 – 7 – 9 – 12 – 
21 

MEDICAL DEVICE SRL 04546220825 1752143508265 21

MEDICAL GROUP SRL 06554720018 1752151136263 5 – 12 – 14 – 17 – 
18 

MEDICAL STARDUST SRL 01848250096 1751960554304 12 – 17 

MEDIPLUS 01952140448 1752220608857 21

MEDLINE INTERNATIONAL 
ITALY SRL 05526631006 1751898861524

1 – 4 – 6 – 9 – 10 – 
11 – 12 – 13 – 15 – 

17 – 18 – 21  
MOVE & FIND SOLUTIONS 

SRL 03184130049 1751979173970 21

NOVAMEDISAN ITALIA 
SRL 02501461202 1752159252447 1 – 12 – 13 – 14 – 

16 

PAUL HARTMANN SPA 02136540230 1751983860111 1 – 6 – 12 – 20 – 21 
– 22 – 23 

PIZZOCRI SRL 91187940407 1752057831946 11 – 12 – 13 – 14 

ROTOFORM SRL 02111231003 1752144888145 12

SATECH SYSTEM SRL 03738410541 1752103223557 11

SURGIKA SRL 01799470511 1752135706866 3

UJET SRL 03766750545 1752156440000 1
WALDNER TECNOLOGIE 

MEDICALI SRL 01542210222 1751550943297 11

Considerato che le Ditte partecipanti sono state ammesse alla prosecuzione della gara si 
ritiene di prendere atto di tale circostanza ed occorre provvedere alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice che, secondo quanto prescritto dal Capitolato Speciale di gara, dovrà esaminare la 
documentazione tecnica prodotta dagli operatori economici concorrenti. 

Come prescritto dall’art. 93 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. la Commissione 
Giudicatrice è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

In considerazione della tipologia e delle caratteristiche del servizio posto in gara e sulla scorta 
delle designazioni effettuate, si ritiene di costituire la commissione giudicatrice come segue:

Componenti:
In rappresentanza dell’ASL di Alessandria
Dott.ssa Alice Di Marco
Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia Ospedaliera Acqui Terme



4

Designato tramite procedura documentale con n. INF/926/25 del 24.07.2025

In rappresentanza dell’A.O.U. di Alessandria
Dott. Pietro Ricci
Responsabile Infermieristico Dipartimento Chirurgico e Blocchi Operatori
Designato tramite nota prot. n. 80096 del 24.07.2025 

In rappresentanza dell’ASL di Asti
Dott. Danilo Baino
CPSI Blocco Operatorio P.O. “Cardinal Massaia” – ASL AT
Designato tramite nota prot. n. 89563 del 21.08.2025

L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato - Logistica -
Approvvigionamenti - Patrimoniale. 

Per le suesposte considerazioni si ritiene:
 di adottare il provvedimento di ammissione delle Ditte partecipanti alla procedura in esame, 

così come previsto dall’art. 20 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i.;
 di costituire secondo le predette indicazioni la commissione giudicatrice preposta alla valutazione 

della documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti alla procedura aperta per la 
somministrazione, regolata da presupposizione, di teleria, vestiario monouso in tnt e materiali di 
protezione da agenti biologici occorrenti all’ASL AL, all’ASL AT ed all’AOU di Alessandria, avente 
ID Sintel 202009520;

 di pubblicare come prescritto dall’art. 28 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. il 
presente provvedimento sulla piattaforma Sintel entro il termine di due giorni dalla data di 
adozione.

Si evidenzia che, come prescritto dalla documentazione di gara, in considerazione del fatto 
che la Piattaforma Aria Sintel garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei 
documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità dell’offerta 
medesima, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione amministrativa, 
tecnica ed economica nonché il download della relativa documentazione avverrà in sedute riservate, 
ad opera del personale della S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale.

Si evidenzia inoltre che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.
Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI COSTITUIRE come segue la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione della 
documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti alla procedura aperta per la 
somministrazione, regolata da presupposizione, di teleria, vestiario monouso in tnt e materiali di 
protezione da agenti biologici occorrenti all’ASL AL, all’ASL AT ed all’AOU di Alessandria, per una 
durata contrattuale di 48 mesi. ID Sintel 202009520, da aggiudicare alla ditta che avrà presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1, del Decreto legislativo 
31.03.2023 n. 36 e s.m.i.:

Componenti:
In rappresentanza dell’ASL di Alessandria
Dott.ssa Alice Di Marco
Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia Ospedaliera Acqui Terme

    Designato tramite procedura documentale con n. INF/926/25 del 24.07.2025

In rappresentanza dell’A.O.U. di Alessandria



5

Dott. Pietro Ricci
Responsabile Infermieristico Dipartimento Chirurgico e Blocchi Operatori
Designato tramite nota prot. n. 80096 del 24.07.2025 

In rappresentanza dell’ASL di Asti
Dott. Danilo Baino
CPSI Blocco Operatorio P.O. “Cardinal Massaia” – ASL AT
Designato tramite nota prot. n. 89563 del 21.08.2025

2) DI DARE ATTO che alla procedura aperta in esame sono state ammessa le seguenti Ditte, così 
come risulta nella seduta telematica svoltasi in data 14.07.2025 a partire dalle ore 10.00:

DITTA PARTITA I.V.A.
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA

LOTTI OGGETTO 
DI OFFERTA

3F SRL 02695300695 1752166809033 12

3.M.C 04303410726 1751967250928 1

ANTINFORTUNISTICA LA 
LUNA SRL 02654560248 1751610201424 12 – 14 – 15 

BALMUNG MEDICAL 
HANDEL GMBH ATU61917206 1752222350439 1 – 21 – 22 

BENEFIS SRL 02790240101 1752046912378 1 – 9 – 11 – 12 

BERICAH SPA 00899910244 1752058089421 9 – 12 

BETATEX SPA 00440180545 1752151635899
1 – 3 – 5 – 6 – 7 – 
11 – 19 – 20 – 21 – 

23
BIOCOMMERCIALE SRL 00549731206 1752050921867 4

BIOMATRIX SRL 01378350191 1752158922608 8

CAM HOSPITAL SRL 02152610784 1752045552454 21 – 22 – 23 

CARDIVA ITALIA SRL 02459270993 1751966422432 6 – 7 

CHEMIL SRL 02518990284 1752224881839 12

DAMBO SRL 08405110720 1752169502434 1

DEALFA SRL 11129270150 1752152087733 1

DELTAMED SPA 01693020206 1751465940436 1 – 6 – 7 – 9 - 20

ITALORTOPEDIA SRL 09076931212 1751963818771 12 – 14 
LOHMANN & RAUSCHER 

SRL 00207810284 1752056459092 6 – 20 

MABE SRL 02969620133 1752052564645 1 – 7 – 11 – 12 – 13 
– 17 

MACROPHARM SRL 01501420853 1752075839282 6 – 21

MED TRADE SRL 01671790887 1751624099989 6 – 7 – 9 – 11 



6

MEDIBERG SRL 01471280162 1752142931580 1 – 6 – 7 – 9 – 12 – 
21 

MEDICAL DEVICE SRL 04546220825 1752143508265 21

MEDICAL GROUP SRL 06554720018 1752151136263 5 – 12 – 14 – 17 – 
18 

MEDICAL STARDUST SRL 01848250096 1751960554304 12 – 17 

MEDIPLUS 01952140448 1752220608857 21

MEDLINE INTERNATIONAL 
ITALY SRL 05526631006 1751898861524

1 – 4 – 6 – 9 – 10 – 
11 – 12 – 13 – 15 – 

17 – 18 – 21  
MOVE & FIND SOLUTIONS 

SRL 03184130049 1751979173970 21

NOVAMEDISAN ITALIA 
SRL 02501461202 1752159252447 1 – 12 – 13 – 14 – 

16 

PAUL HARTMANN SPA 02136540230 1751983860111 1 – 6 – 12 – 20 – 21 
– 22 – 23 

PIZZOCRI SRL 91187940407 1752057831946 11 – 12 – 13 – 14 

ROTOFORM SRL 02111231003 1752144888145 12

SATECH SYSTEM SRL 03738410541 1752103223557 11

SURGIKA SRL 01799470511 1752135706866 3

UJET SRL 03766750545 1752156440000 1
WALDNER TECNOLOGIE 

MEDICALI SRL 01542210222 1751550943297 11

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, come prescritto dall’art. 28 del 
Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i., sulla piattaforma SINTEL entro il termine di due 
giorni dalla data di adozione.

4) DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



7

Proposta 2144/25


		2025-08-22T13:59:11+0200
	GIANNI MUSSO




